

2022年全县一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

收入项目	2021年决算数	2022年			2022年执行数比2021年决算数增减%
		预算数	执行数	执行数占预算数%	
一、税收收入	53326	60000	53086	88.5	-0.5
其中：增值税	22799	22890	8686	37.9	-61.9
企业所得税	5208	5600	6780	121.1	30.2
个人所得税	909	924	995	107.7	9.5
资源税	2358	2500	5926	237.0	151.3
城市维护建设税	3058	3700	2099	56.7	-31.4
房产税	1859	2000	1380	69.0	-25.8
印花税	922	1100	1055	95.9	14.4
城镇土地使用税	1798	2000	1268	63.4	-29.5
土地增值税	2878	3000	3601	120.0	25.1
车船税	702	1000	1449	144.9	106.4
耕地占用税	-46	1668	6531	391.5	14297.8
契税	9046	11050	11248	101.8	24.3
烟叶税	1618	2000	1870	93.5	15.6
环保税	217	568	198	34.9	-8.8
其他税收收入					
二、非税收入	50468	49000	52693	107.5	4.4
其中：专项收入	2189	2200	1736	78.9	-20.7
行政事业性收费收入	13736	13300	18333	137.8	33.5
罚没收入	11930	11500	12814	111.4	7.4
国有资源（资产）有偿使用收入	19029	19000	16749	88.2	-12.0
捐赠收入	1359	1000	560	56.0	-58.8
政府住房基金收入	2225	2000	2476	123.8	11.3
其他收入			25		
一般公共预算收入合计	103794	109000	105779	97.0	1.9

2022 年全县一般公共预算收入执行情况表说明

2022 年全县一般公共预算收入 10.58 亿元，占年初预算的 97%，比上年决算数增长 1.9%，分项目情况为：

1、增值税执行数下降 61.9%，主要是受政策性调整影响增值税留抵退税减收造成 1.04 亿元。

2、企业所得税执行数增长 30.2%，主要是锡及六氟磷酸锂市场行情好，矿贸企业所纳所得税较高。

3、个人所得税执行数增长 9.5%，主要是个人纳税意识增强，主动积极纳税。

4、资源税执行数增长 151.3%，主要是矿产品价格上涨幅度较大。

5、城市维护建设税执行数下降 31.4%，主要是随增值税和消费税同时附征，附征按税收总数计算，2022 年国内增值税下降导致。

6、房产税执行数下降 25.8%，主要是疫情影响，房地产市场持续低迷，房产税下降。

7、印花税执行数增长 14.4%，主要是煤炭及制品批发及非金属矿及制品批发交易量增加。

8、城镇土地使用税执行数下降 29.5%，主要是房地产市场持续低迷，房产相关税收下降。

9、土地增值税执行数增长 25.1%，主要是 2022 年度集中力量加快土地增值税清算进度。

10、车船税执行数增长 106.4%，主要是购置车辆需求增

大。

11、耕地占用税执行数增长 14297.8%，主要是上年度进行了政策性退税，上年度为负增长，基数小，今年对占用林地的耕地占用税补税净增较多。

12、契税执行数增长 24.3%，主要是国有土地出让契税增加。

13、烟叶税执行数增长 15.6%，主要是各乡镇烟叶产量增加。

14、环保税执行数下降 8.8%，主要是政府加大对环保基础设施的建设与完善，企业环保意识不断加强，污染物减少。

15、专项收入执行数下降 20.7%，主要是教育费附加及森林植被恢复费有所下降。

16、行政事业性收费收入执行数增长 33.5%，主要是建设行政事业性收费收入增加。

17、罚没收入执行数增长 7.4%，主要是 2022 年我县推进卫片执法图斑整改工作，罚没收入增多。

18. 国有资源（资产）有偿使用收入执行数下降 12%，主要是上年度处置了部分国有资产，使得上年度非经营性国有资产收入较多。

19、捐赠收入执行数下降 58.8%，主要是省内外企业、乡贤多为实物捐赠，货币捐赠下降。

20、政府住房基金收入执行数增长 11.3%，主要是公共租赁住房租金收入增加。